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Zpracovávané území se nachází v České republice na severovýchodu
hlavního města Prahy. Jedná se o vnitroblok na sídlišti Ďáblice, rozléha-
jící se mezi ulicemi Chabařovická, Střekovská a Tanvaldská.

Zpracovávaný vnitroblok je nejvýchodnější ze 3 totožných vnitrobloků
v této oblasti. Je z nich tím pádem nejdále od zastávky metra Ládví a
nejblíže k zastávce tramvaje Štěpničná.

Ve vnitrobloku se nachází 4 panelové domy - 2 o 14 patrech (východní
a západní), 2 o 11 patrech (severní a jižní). Mezi každými dvěma z nich
se nachází mezera o přibližné velikosti 30 metrů. Uvnitř vnitrobloku
(v severní části) se nachází nízká budova, která slouží jako hospoda a
noční klub.
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obyvatelstvo
Celé síliště Ďáblice je navrhnuto pro 27 tisíc lidí, nyní tam ale kvůli
stěhování 2. generace původních obyvatel žije pouze cca 15 tisíc

obyvatel. 50 procent obyvatel jsou dospělí ve věku od 30 do 64
let. 35 procent jsou poté starší lidé věku 65 let a více.
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velmi spokojen/a spíše spokojen/a

padesát na padesát spíše nespokojen/a

velmi nespokojen/a

příroda (parky, háje)

vybavenost sídliště

klidná lokalita

hezké bydlení

doprvní dostupnost MHD

mám tu rodinu, známé

dostupnost obchodů

bezpečí

postupná rekonstrukce

nevím

jiné

nic

spokojenost
8 z 10 respondentů je s bydlením v Ďáblicích alespoň částečně spoko-
jeno. Obyvatelé nejvíce vyzdvihují pozitiva jako je blízkost přírody, vy-
bavenost, klid, estetika, čistota, dostupnost, atd.
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historie
Letecké snímky a fotografie pochází z roku 1975 - těsně po dostavbě
sídliště. Ve vnitrobloku Chabařovická se nacházela dvě velká hřiště na
míčové sporty, klubovna pro děti, stůl na stolní tenis, dětské hřiště a
mlhoviště brouzdalištěm. V devadesátých letech vybavenost začíná
chátrat, lidé se o ni už tolik nezajímají. Na přelomu tisíciletí jsou pak
hřiště odstraněna a ve vnitrobloku zůstává opuštěný park. Lidé se zde
už tolik nescházejí, nehrajou si, nestarají se o zeleň.
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Prunus mahaleb

Carpinus betulus

Betula pendula

Tilia cordata

Ulmus sp.

jehličnany

Acer platanoides

Acer pseudoplatanus

dendrologický průzkum
Celkově se ve vnitrobloku a okolo něj nachází kolem 170 stromů. Stromy
byly sázeny při stavbě sídliště (1974), proto svou polohou kopírují cesty
a sportovní hřiště, která se zde historicky nacházela. Většina z nich je v
poměrně dobrém stavu. V druhové skladbě převládají javory, lípy a habry.
Dále se zde nachází jilmy, břízy, višně a jehličnany (borovice a douglasky).

KONCEPT
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PŮVODNÍ STAV KONCEPT

MÍSTA ZASTAVENÍ

PRŮCHOD

PROCHÁZKA
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3 části
Při prvotním zpracovávání konceptu jsem si aspekty území rozděli-
la na 3, pro mě nejdůležitější, části; místa zastavení, průchod vni-
troblokem a procházková cesta, která vede uvnitř vnitroblokového
parku.

Mým cílem bylo centralizovat místa zastavení doprostřed vnitrob-
loku; místo nynějších dvou hlavních (hospody a hřiště), je roztrousit
podél procházkové cesty.

Procházkovou cestu jsem chtěla zpohodlnit, prodloužit a poskyt-
nout na ní návštěvníkovi nové zážitky, pohledy a situace. Mým cílem
bylo navrhnout tuto cestu tak, aby se na ní člověk nenudil a prošel
se na ní klidně víckrát dokola.

Průchod vnitroblokem byl pro mé prvotní navrhování největším
oříškem. Původním plánem bylo vytvořit jednu hlavní průchodovou
cestu a jakýmkoli způsobem se vyhnout vyšlapaným cestičkám. Ve
finálním návrhu jsem ale zvolila řešení jiné.

NÁVRH
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Cílem mého návrhu bylo vytvořit uprostřed vnitrobloku veřejný park,
kde si lidé budou moci sednout, lehnout, projít se, pohrát si a setkat
se. Hned druhým důležitým cílem bylo však zajistit pohodlný a rychlý
průchod územím. Právě kvůli tomu jsem prvotně vytvořila mlatový rám
a s celým vnitřkem vnitrobloku pracovala jako s obrazem.
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dřevo

beton

mlat

stinná louka
slunná louka

trávník

asfalt
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RÁM

LINIE

OBRAZ
Kolem středového parku vede 6 metrů široká mlatová cesta
ohraničená živým plotem. Nahrazuje původní průchodovou cestu
- procházející nemusí do parku vstupovat a může ho pohodlně
obejít. Zároveň je dostatečně široká, aby se procházející pod ma-
sou paneláků necítil stístěně. Vytváří jasnou hranici mezi domy a
parkem - takzvaný rám obrazu.

Uvnitř středového parku se táhne hlavní procházková cesta s
meandrovými zatáčkami. Vytváří hlavní linii návrhu. Z mlatové
ohraničující cesty k ní vede 7 spojnic. Mezery mezi domy vyplňu-
jí 4 plácky s různými kompozicemi původních i nově vysazených
stromů a laviček. Jako povrch je na cestě i pláccích použit drenážní
beton.
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OBRAZ
BARVA

ŽIVOT

Barevnost “obrazu” doplní louky rozléhající se kolem procházkové
cesty. V severní části je vysazena světlomilná flora a v jižní čás-
ti jsou to stínomilné rostliny lesního charakteru. Tím louky pod-
porují kontrast mezi dvěma atmosférami v severní (slunečné) a
jižní (stinné) části. Zbylé povrchy jsou pokryty trávníkem.

Život do “obrazu” přinese přestavba hospody a dřevěná teresa
s pískovištěm okolo ní, dvě dětská hřiště, outdoorová posilovna,
dvě petanquová hřiště, zahradní šachy a hamaky visící ve stro-
mech. Herní prvky jsou rovnoměrně rozmístěny kolem procház-
kové cesty, společně s lavičkami, lampami a koši.
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mobiliář
Mobiliář pojímá lavičky, koše, přítřešky na popelnice, lampy, herní prvky,
stoly a židle. Pro mobiliář jsem volila barvy na černobílé škále a materiály
jako kov, dřevo a plast. Stolky a židle u hopody jsou přenosné aby se
daly na noc uchovat dovnitř. U jižního hřiště zajišťují sezení hamaky, u
zahradních šach úložná bedna.
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LAVIČKY
Lavičky jsem se snažila rozmístit rovnoměrně
kolem procházkové cesty, ale zároveň každé
z nich poskytnout zajímavý výhled. Plácky,
vyplňující mezery mezi domy, posilovna a
hřiště jsou vybaveny lavičkami.
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KOŠE
Koše jsem se snažila umisťovat dál od laviček,
aby sedící neobtěžoval zápach, zároveň
však v takové vzdálenosti, aby bylo pohodl-
né vyhodit odpad. Stejně jako lavičky jsou
rozmístěny rovnoměrně podél procházkové
cesty a na pláccích mezi domy.
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OSVĚTLENÍ
Pokrytí lampami je poměrně husté. Do
návrhu jsou vloženy lampy s nažlout-
lým příjemným světlem, které nemá
daleký rozsah. Skoro všechny lavičky,
plácky mezi domy, posilovna a hřiště
jsou osvícené.
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A PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A.1. Identifikační údaje

A.1.1. Údaje o stavbě

A.1.2. Údaje o zpracovateli

A.1.3. Údaje o zadavateli

Projekt zpracován pro potřeby bakalářské práce v oboru krajinářská architektura na FA ČVUT v letním
semestru akademického roku 2020/2021.
Fakulta architektury ČVUT v Praze
Thákurova 2700/9
160 00 Praha - Dejvice

a) Název stavby: V obraze

Revitalizace vnitrobloku Chabařovická

b) Předmět dokumentace: Dokumentace v rozsahu bakalářské práce

c) Místo stavby: Sídliště Ďáblice, Praha 8

d) Obvod: Praha 8

e) Okres: Praha

f) Kraj: hlavní město Praha

g) Katastrální území: Kobylisy

h) Dotčené parcely: Parcela č. 2401/1, 2401/24, 2401/25, 2402, 2409, 2420,
2427, 2551/1, 2551/2, 2552/1, 2552/2, 2552/3, 2553,

[…]


WP2 Squat Workout HAGS 8074904 27 m² 2300 mm >14 zemní kotvy zelená

WP3 Inshape Dip Station HAGS 8054919 15 m² 930 mm x zemní kotvy šedá

WP4 Inshape Balance Beam HAGS 8054905 19 m² 600 mm >14 zemní kotvy šedá

WP5 Lat Pull & Chest Press Combo HAGS 8054664 18 m² 590 mm >14 zemní kotvy zelená
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E.7.1. TABULKA PĚSTEBNÍCH OPATŘENÍ NA STÁVAJÍCÍCH DŘEVINÁCH

STROMY UVNITŘ VNITROBLOKU

Číslo
dřeviny

Taxon

Obvod kmene
cm

Výška
stromu

m

Průměr
koruny

m

Sadovnic
ká

hodnota
1-5

Číslo
parcely

Návrh zásahu Poznámka
Vědecký název Český název

41a Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
41b Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
41c Acer pseudoplatanus Javor klen 102 12 13 3 2401/24 řez zdravotní
43a Acer pseudoplatanus Javor klen 92 15 7 3 2401/24 řez zdravotní
43b Acer pseudoplatanus Javor klen 92 15 7 3 2401/24 řez zdravotní
44a Acer pseudoplatanus Javor klen 134 18 12 3 2401/24 řez zdravotní
44b Acer pseudoplatanus Javor klen 134 18 12 3 2401/24 řez zdravotní
45 Acer pseudoplatanus Javor klen 132;150 16 14 3 2401/1 řez zdravotní Dvojkmen.
46 Acer pseudoplatanus Javor klen 80;82;94 16 10 3 2401/24 řez zdravotní Trojkmen.
47 Acer pseudoplatanus Javor klen 85;94 15 10 3 2401/24 řez zdravotní Dvojkmen.
71 Acer platanoides Javor mléč 115 16 10 3 2401/1 řez zdravotní
72 Acer platanoides Javor mléč 127 16 10 3 2401/1 řez zdravotní
73 Acer platanoides Javor mléč 98 13 9 3 2401/1 řez zdravotní
74 Acer platanoides Javor mléč 80 11 6 3 2401/1 řez zdravotní
75 Acer platanoides Javor mléč 100 12 10 3 2401/1 řez zdravotní

104a Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104b Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104c Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104d Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104e Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104f Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104g Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
104h Carpinus betulus Habr obecný 51 13 7 3 2401/24 řez zdravotní
105a Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105b Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105c Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105d Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105e Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105f Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105g Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105h Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105i Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105j Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
105k Carpinus betulus Habr obecný 56 11 6 3 2401/24 řez zdravotní
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E.7.2.1. TABULKA VÝSADBY - STROMY

Označení
Taxon Počet

kusů
Obvod
kmínku

Velikost při
výsadbě

Velikost
výsledná

Pomocný
materiál

Ochrana
kmínku

Průměr
balu

Počet
přesazení

Hmotnost
rostliny s balem

Výška
kmenevědecký název český název

K.pn. Koelreuteria paniculata svitel latnatý 4 12-14 cm 170-220 cm 5m 12x dřevěný
kotvící kůl

4x rákosová
rohož 40 cm 3x 50 kg 220 cm

A.pl. Acer platanoides javor mléč 8 12-14 cm 250-350 cm 20m 24x dřevěný
kotvící kůl

8x rákosová
rohož 40 cm 3x 60 kg 220 cm

A.ps. Acer pseudoplatanus javor klen 3 12-14 cm 250-350 cm 20m 18x dřevěný
kotvící kůl

6x rákosová
rohož 40 cm 3x 60 kg 220 cm
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E.7.2.2. TABULKA VÝSADBY - KEŘE

Označení
Taxon Počet

kusů
Barva
květu

Objem
balu

Velikost při
výsadbě

Velikost
výslednávědecký název český název

S.v.K. Syringa vulgaris ‘Katherine Havemeyer’ šeřík obecný ‘Katherine Havemeyer’ 38 fialová 2,5 l 50 cm 3,5 m

S.v.M. Syringa vulgaris `Monique Lemoine` šeřík obecný `Monique Lemoine` 47 bílá 2,5 l 50 cm 3,5 m

R.a. Ribes alpinum Meruzalka alpská 1539 žlutá 1,5 l 30 cm 1.3 m
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