POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE Vladyková Kristýna

Kristýna řeší v rámci bakalářské práce revitalizaci vnitrobloku Chabařovická na sídlišti Ďáblice v
Praze.

Celkové řešení přizpůsobila situaci, kdy je vnitroblok nejen využíván pro krátkodobý pobyt, jako
průchozí prostor sídlištěm, ale je především pozorován z oken přilehlých domů, kde žije
přibližně 2500 obyvatel.

Oproti původnímu velmi kvalitnímu řešení vnitrobloku z doby vzniku sídliště v sedmdesátých
letech minulého století se situace zásadně proměnila. Změnilo se věkové složení obyvatel
přilehlých domů, zanikla původní sportoviště, bylo vysazeno mnoho nových stromů, avšak bez
jakékoliv koncepce, což revitalizaci vnitrobloku výrazně komplikuje. Všechny stávající dřeviny
jsou zakresleny, popsány a vyhodnoceny.

Původní kvalitní koncept ze studie bakalářské práce – vnitroblok jako „obraz“, pozorovatelný
z oken devíti až jedenácti podlažních domů, dopracovala studentka do podoby prováděcí
dokumentace. Přesné vykreslení a vytyčení je pro návrh zásadní. Také vyhodnocení a následné
rozhodnutí týkající se stávajících stromů nebylo jednoduché.

Kristýna všechny technické i vegetační prvky konzultovala s odbornými konzultanty a práce je
velmi podrobně zpracována. Vyskytují se v ní drobné nedostatky například v psaní velkých a
malých písmen v názvech rostlin. Také by bylo možné ještě zvýšit přehlednost dokumentace,
například vložením informace do výkresů o tom, kde je možné najít tabulky nebo přímo vložit
tabulky do výkresu. Také by bylo dobré doplnit čísla dřevin zkratkou jejich názvů, aby se ve
výkresech lépe orientovalo.

Bakalářská práce splňuje požadavky na předepsaný obsah a je velmi rozsáhlá.

Práci Kristýny Vladykové doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení „B velmi dobře“.

Otázka pro obhajobu BP: Jaká kritéria jste použila při navrhování dřevin k odstranění?
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